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بازداشت 5 شرور در تهرانسر
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری اراذل 
و اوباشی که با استفاده از سلاح سرد اقدام به قدرت نمایی 
در محله تهرانسر کرده و مردم را به وحشت انداخته بودند، 
خبر داد.سرهنگ علی قاسم پور در تشریح جزئیات این 
خبر گفت:  در تاریخ ششم بهمن ماه امسال خبری مبنی 
بر حضور اراذل و اوباش در محله تهرانسر تهران و تخریب 
اموال شهروندان به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع 
داده شــد که درپی آن ماموران در محل حاضر شــده و 
اقدامات خود را آغاز کردند. بررســی های اولیه حاکی از 
این بود که این افراد با اســتفاده از ســلاح سرد اقدام به 
آسیب رساندن به یکی از شــهروندان کرده  و همچنین 
موجب رعب و حشــت اهالی محل شده اند. وی با بیان 
اینکه این افراد با برهــم زدن نظم عمومی باعث ایجاد 
رعب و وحشت شهروندان شده بودند افزود: ماموران تیم 
عملیات کلانتری ۱۵۰ تهرانسر بلافاصله پنج متهم را که 
از اراذل و اوباش سابقه دار بوده و قصد حمله به ماموران 
با سلاح سرد را داشتند با استفاده از شگردهای پلیسی 
و قانون به کارگیری ســلاح دستگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کردند.رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ با 
اشاره به انجام بازجویی از متهمان دستگیر شده، گفت: 
متهمان تحت بازجویی قرار گرفتند و در تحقیقات اولیه 
به جرم خود و اخلال در نظم و امنیت شهروندان با هدف 

قدرت نمایی اعتراف کردند.

سارق حرفه ای موبایلش را جا گذاشت
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دســتگیری یک سارق 
لوازم خودرو با ۱۰۰ فقره ســرقت خبر داد.ســردار علی 
ولی پور گودرزی در این باره گفت: اوایل مهرماه سال جاری 
یکی از شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس 
و ماموران کلانتری را در جریان وقوع یک فقره ســرقت 
داخل خودرو قرار داد. با ثبت اظهارات اولیه شــاکی در 
کلانتری، پرونده با دســتور مقام قضائی برای رسیدگی 
تخصصی به پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع 
شد.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد:  با تشکیل 
پرونده کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت برای 
بدست آوردن سرنخی از عامل یا عاملان سرقت به محل 
ســرقت مراجعه و در گام اول تحقیقات میدانی متوجه 
شــدند که سارق تلفن همراه خود را در حین سرقت در 
داخل خودرو جا گذاشته است و همین سرنخ کافی بود 
تا تحقیقات پلیسی وارد گام بعدی شود.وی ادامه داد: در 
شاخه دیگر از بررسی های پلیسی مشخص شد که سارق 
اموال سرقتی را به دو مالخر فروخته است.  همچنین در 
گام بعدی از تحقیقات پلیسی نیز مخفیگاه سارق و دو 
مالخر اموال مسروقه مورد شناسایی قرار گرفت.ولی پور 
گودرزی با بیان اینکه این افراد در عملیات های جداگانه ای 
که پس از هماهنگی با مقام قضایی و اخذ مجوز انجام شد، 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند، گفت:  مخفیگاه 
متهمان نیز مورد بازرســی قرار گرفت که در جریان آن 
تعدادی از قطعات و تجهیزات خودرو کشف و ضبط شد. 
همچنین ســارق نیز تحت بازجویی قرار گرفت که در 
جریان آن به ۱۰۰ فقره ســرقت و فروش اموال مسروقه 

به دو مالخر دیگر اعتراف کرد.

قتل زن 25 ساله به دست شوهرش
مردی که همسرش را با سلاح گرم به قتل رسانده بود، 
چند ساعت بعد به زندگی خود پایان داد.سرهنگ رحمان 
هاشمی فرمانده انتظامی شهرستان کوار در استان فارس 
گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر وقوع تیراندازی در یکی از محله های شهرستان کوار، 
بلافاصلــه تیمی ویژه از مأمــوران پلیس ۱۱۰ و پلیس 
آگاهی به محل اعزام شدند.وی ادامه داد: در بررسی های 
صورت گرفته مشخص شــد یک خانم ۲۵ ساله بر اثر 
تیراندازی با سلاح گرم جان خود را از دست داده و قاتل 
نیز از صحنه متواری شده است. در بررسی های تکمیلی 
مشخص شد مقتول توسط همسر ۳۵ ساله اش و به دلیل 
اختلافات خانوادگی به قتل رسیده است.سرهنگ هشامی 
اظهار کرد: تحقیقات پلیس در این خصوص ادامه داشت 
تا اینکه قاتل پس از چند ساعت در مکانی دیگر با استفاده 
از ســلاح گرم اقدام به خودکشی کرد.فرمانده انتظامی 
شهرستان کوار با بیان اینکه در این خصوص یک قبضه 
اسلحه کلت کمری کشف شد، گفت: در این رابطه پرونده 

مقدماتی تشکیل شده و در دست اقدام است.

ترفند قاتلان برای سرپوش گذاشتن 
روی جنایت

در خرداد ماه سال جاری )۱۴۰۲( واژگونی منجر به آتش 
سوزی یک دســتگاه خودرو پراید در یکی از محورهای 
مواصلاتی به فوت راننده منجر و رخداد به پلیس گزارش 
شد. سرهنگ فرهاد آراوند فرمانده انتظامی شهرستان فسا 
گفت: تحقیقات کارشناسان پلیس آگاهی شهرستان فسا 
نشان داد واژگونی خودرو پراید که منجر به فوت در این 
شهرستان شده، صحنه سازی برای سرپوش گذاشتن بر 
قتل خانوادگی بوده است.وی ادامه داد: کارشناسان خبره 
تصادفات بــا حضور در صحنه، اعلام کردند که واژگونی 
خودرو مشکوک اســت که در استعلام از شماره پلاک 
خودرو، هویت راننده )مردی ۳۸ ساله( مشخص و محل 
سکونت وی شهرستان فسا اعلام شد.آراوند با بیان اینکه 
ماموران پلیس تحقیقات ویژه خود را آغاز کردند، گفت: 
با اقدامات فنی و پلیســی، کارآگاهان پلیس به همسر 
۲۶ســاله متوفی که با وی اختلافاتی نیز داشت، شک 
کردند.آراوند با اشاره به ارتباط همسر متوفی با یک فرد 
دیگر )مردی ۴۰ساله( افزود: با صدور دستور قضائی، هر ۲ 
نفر دستگیر و در تحقیقات تخصصی پلیس، به قتل راننده 

خودرو پراید با همکاری یکدیگر اعتراف کردند.
وی گفت: در تحقیقات تکمیلی مشــخص شد که فرد 
دوم این پرونده با هماهنگی همسر مقتول، ضمن به قتل 
رساندن متهم )خفه اش کردند(، جسد را در خودرو پراید 
مقتول گذاشتند و با ایجاد یک تصادف ساختگی )واژگونی 

خودرو پراید(، نقشه خود را عملی کرده اند.

حوادث

چرا داروی وارداتی، باید 10۷ درصد 
گران شود؟

رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه چرا داروی 
وارداتــی با ارز ۴ هــزار و ۲۰۰ تومانی؛ باید ۱۰۷ درصد 
گران شود، گفت: اکنون ۲۸ قلم کالا به جای ۸ قلم با ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی وارد می شود.محمدباقر قالیباف در 
نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ اظهارکرد: بنده در نامه رســمی به 
رئیس جمهور اعــلام کردم که اکنون به ۲۸ قلم کالای 
اساســی در کشور، ارز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان داده 
می شود مگر ما چقدر منابع ارزی داریم؟ ما الان در حوزه 
بهداشت و درمان نیز ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تخصیص 
دادیم چرا باید دارو ۱۰۷ درصد گران شود.وی ادامه داد: 
چرا باید به جای ۸ قلم کالای اساســی، ۲۸ قلم کالای 
اساسی،  ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت کند.حتما اگر 
۲۸ قلم را ۳۰ قلم بکنیم، ۲۰ میلیارد دلار هم بدهیم کم 
است. حتما باید به کالاهای اساسی مردم ارز اختصاص 
پیدا کند. برخی دوستان گفتند که حتی یک قلم هم کالا 
با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان وارد نمی شود، بعد بررسی 
کردند و دیدند که ۲۸ قلم کالا وارد می شود، این منفعت 
ناشی از تفاوت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی با نرخ ۳۶ هزار 
تومانی تالار ارز نصیب چه کسی می شود؟ معلوم نیست.

تکذیب سهمیه بندی نان
معاون استاندار تهران کسر سهمیه آرد تعدادی محدود از 
نانوایی ها، را به دلیل تخلفات صورت گرفته در این واحدها 
دانست و گفت: سهمیه بندی نان در استان تهران انجام 
نشده و آن را تکذیب می کنم.محمد علیمهری با اشاره به 
برخی شــایعات در خصوص وضع محدودیت در فروش 
نان به مردم اظهارکرد: متناسب بودن میزان سهمیه آرد 
دریافتی با تعداد فروش نان مبنای عملکرد نانوایان است 
که می تواند میزان سهمیه منطقه را تعیین کند.وی در 
ادامه با اشاره به برخی کســری  های آرد نانوایان عنوان 
کرد: اگر سهمیه آرد یک واحد نانوایی کسر شده به دلیل 
تخلفات دیگری بوده و به فروش نان مربوط نمی شــود.

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری تهران تأکید 
کرد: هیچ محدودیتی در خرید نان برای شهروندان وجود 
ندارد و اعداد و ارقام موجود در سامانه هوشمندسازی آرد 
و نان ارتباطی به فروش نان ندارد.وی در پایان با تکذیب 
شایعات سهمیه بندی نان یادآور شد: سهمیه بندی شدن 
نان برای مردم را تکذیب می کنیم و مردم هر تعداد نان 

مورد نیاز خود را از نانوایی ها می توانند تهیه کنند.

دلایل اصلی آلودگی هوا از نظر 
مجلسی ها

رئیس فراکســیون محیط زیســت مجلس علت اصلی 
آلودگی هوا را مصرف زیاد ســوخت و کیفیت پایین آن 
دانست.سمیه رفیعی با اشاره به آلودگی هوا در کلانشهرها 
گفت: علت اصلی آلودگی هوا در ایران و سایر کشورهای 
دنیا میزان مصرف ســوخت است؛ در این بین متاسفانه 
مصرف سوخت در کشور ما خیلی زیاد است؛ به طوری 
که ایران در زمره کشورهای پرمصرف محسوب می شود. 
شاید علت آن هم به برخورداری از منابع انرژی فسیلی بر 
می گردد.وی ادامه داد: در این بین در شرایط مصرف زیاد 
سوخت، اگر کیفیت سوخت مصرفی اعم از خودرو، صنایع 
و نیروگاه پایین باشــد در افزایش آلودگی هوا تاثیرگذار 
خواهد بود.این عضو کمیسیون کشاورزی محلس یادآور 
شــد: در چند سال اخیر آلاینده شــاخصی در آلودگی 
هوا داریم که آن، ذرات پی ام ۵/۲ اســت؛ بخش   هایی از 
منبع ذرات پی ام ۵/۲ طبیعی است که وارد کشور شده و 
بخش هایی از این منبع  نیز به سایر حوزه ها برمی گردد.

رییس فراکسیون محیط زیست درباره میزان تاثیر مازوت 
سوزی در آلودگی هوا گفت: در این باره باید بررسی کرد 
که سهم مازوت سوزی در شهرهای مختلف چقدر بوده 
و به تبع آن به چه میزان در آلودگی هوا اثرگذار اســت؛ 
به عبارت دیگر وقتی صحبت از آلودگی هوا در شــهری 
می شود باید آن را براساس شاخص  های آلودگی آن شهر 

بررسی کرد.

خیابان کارگر بازگشایی شد
خیابان کارگر تهران که از شب پنج شنبه- پنجم بهمن 
ماه- بر اثر فرونشســت و ریزش مســدود شده بود، با 
تلاش شبانه کارگران بازگشایی شد.به گزارش سایت 
شهر، خیابان کارگر که ساعت ۲۲:۳۰ روز -پنج شنبه 
پنجم بهمن ماه- به دلیل نشست آسفالت به عمق ۲ 
تا ۳ متر، مســدود شده بود با تلاش نیروهای خدمات 
شهری در شــبانه روز گذشته، بازگشایی شد.به دنبال 
فرونشســت زمین و اعلام پلیس راهــور، محدودیت 
ترافیکی در مســیر جنوب به شــمال خیابان کارگر 
اطراف میدان قزوین اعمال شــده بــود که با تلاش 
نیروهــای امدادی آتش نشــانی، اداره آب و فاضلاب، 
پلیس راهور و نیروهای خدمات شــهری شــهرداری 
تهران مشکل رفع شد و هم اکنون تردد در این مسیر 

در جریان است.

برنامه انتقال زندان ها به خارج از شهرها
رئیس ســازمان زندان ها گفت: با استفاده از ظرفیت 
مولدسازی درصدد انتقال زندان ها به خارج از شهرها 
براساس مصوبات قانونی هســتیم.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان زندان ها، محمدی رئیس سازمان 
زندان ها در نشســتی با استاندار بوشــهر با اشاره به 
همکاری و همدلی واحدهای قضایی و اجرایی استان 
با ســازمان زندان ها اظهار داشــت: اجرای طرح های 
دادرســی و پابند الکترونیکی با همــکاری و تعامل 
دستگاه های قضایی و زندان ها محقق شده که خدمات 
دادگستری استان بوشهر در این حوزه شایسته تقدیر 

است.
وی بیان داشت: انتقال زندان مرکزی بوشهر به خارج از 
شهر در اولویت قرار دارد و زمینی برای تحقق این مهم 

اختصاص یافته است.

هاشور
همدلی| گروه اجتماعی: امسال در حالی لیست 
شادترین کشورهای جهان اعلام شده که گروهی 
معتقدند ایران یکی از افســرده ترین کشورهای 

جهان است.
تنها آماری که در مورد میزان شاد بودن ایرانیان 
وجود دارد، آماری اســت که رتبــه ایران در این 

زمینه را در جایگاه ۱۰۱ دنیا تعیین کرده است. 
گرچه پیش از این نیز بارها مسئولان مربوطه در 
این زمینه هشدارهایی داده بودند. به عنوان مثال 
علیرضا زالي رئیس دانشگاه علوم پزشکي شهید 
بهشتي چندی قبل با هشدار نسبت به افزایش 
بروز اختلالات روانشناختي در جامعه گفت: »از 

هر ۳ ایراني یک نفر اختلالات رواني دارد.« 
تعریف یک واژه ناخوشایند

افسردگي )Depression( جزو اختلالات خلقي 
محسوب مي شــود که با احساس فقدان، خشم، 
غم و ... همراه است و با طولاني شدن این عارضه 
فعالیت هاي روزمره  فرد را مختل مي کند، تا جایي 
کــه او از چرخه اجتماعي خارج مي شــود و این 
همان نابودي سرمایه هاي اجتماعي است. طبق 
آمارهاي جهاني زنان بیشتر از مردان مورد هجوم 
افسردگي قرار مي گیرند. مطالعات اخیر مشخص 
مي کند که »اختلال افسردگي«، اساسي در بین 
تمامي اختلالات روانپزشــکي محسوب مي شود 
که بیشترین شیوع را در کل دوران زندگي افراد 
دارد. محققــان همواره هشــدار مي دهد که این 
بیماري بسیار شایع و رایج است. افسردگي ممکن 
است در کار روزانه ما مشکل ایجاد کند و میزان 
بهره وري مان را به شدت کاهش دهد و همچنین 
روابــط و برخي از حالت هاي جســمي افراد را با 

آسیب روبه رو مي  کند.
شادترین کشورها

براساس گزارش شادترین  کشورهای جهان، ایران 
در جایــگاه ۱۰۱، یعنی پایین تر از کشــورهایی 
همچون عراق، ونزوئلا، موزامبیک، اوکراین، کنگو 

و.. قرار گرفته است.
نکتــه جالب، وضــع بد ترکیه نســبت به ایران 
که ۵ پله پایین تر اســت. همچنیــن ونزوئلا که 
ســال گذشــته در رتبه ۱۰۸ قرار داشت، بعد از 
گشایش های اقتصادی و دیپلماتیک به رتبه ۸۸ 

رسید.
شادترین  شناسایی  شاخص  فاکتور  هفت 

کشور
 World Happiness طبق گزارش موسوم به
Report هفت کشــور در ســال ۲۰۲۳ از بقیه 

کشورها شادتر بوده اند.
 بــه گزارش ام اس ان، طبق گزارش موســوم به 
World Happiness Report هفت کشور در 

سال ۲۰۲۳ از بقیه کشورها شادتر بوده اند.
 هفت فاکتور در امتیازدهی به عنوان شــاخص 
شناسایی شــادترین کشور به شــرح زیر است: 

نداشتن فساد در جامعه،
 ســخاوتمندی، آزادی در انتخاب زندگی، امید 
به زندگی سالم، حمایت اجتماعی، سرانه تولید 

ناخالص داخلی
 بیشــتر عوامل مذکور قابل درک هســتند اما 
دیســتوپیا در واقع مقایسه با یک کشور ناخوش 
احوالی است که باعث می شود مولفه های متفرقه 

برای شادی بهتر درک شوند.
 در همین راستا، با مجموع این ۷ فاکتور می توان 
کشورهای شــاد را به ترتیب زیر در سال ۲۰۲۳ 

فهرست کرد:
 فنلاند بــا ۷.۸۰۴ امتیاز اول، دانمارک با ۷.۵۸۶ 
امتیاز دوم، ایسلند با ۷.۵۳۰ امتیاز سوم، هلند با 
۷.۴۰۳ امتیاز چهارم، سوئد با ۷.۳۹۵ امتیاز پنجم، 
نروژ با ۷.۳۱۵ امتیاز ششــم و سوئیس با ۷.۲۴۰ 
امتیاز هفتم جهــان. حالا اینکه وضعیت ایران با 
رتبه ۱۰۱ چیست، موضوعی است که در نوع خود 

جای تحلیل بسیار دارد!
ایران افسرده است؟

در سال هاي اخیر جامعه شناسان و روانشناسان 
به دلیل آنچه افزایش مشــکلات اقتصادي عنوان 
مي شــود، در مورد افزایش افســردگي در بین 
شهروندان هشــدار مي دهند ولي این در حالي 
اســت که چندي پیش وزیر کشــور در نشست 
گردهمایي روز ملي تشــکل ها و مشارکت هاي 
اجتماعي، گفت: »بیش از مشــکلات اقتصادي، 
کشور درگیر مشکلات »فرهنگي« و »اجتماعي« 
است. باید براي این  موضوع راه کار پیدا شود. با حل 
مشکلات اجتماعي زمینه رشد اقتصاد هم فراهم 
خواهد شد. یکي از القائات غلط به کشور ما این 
است که مي گویند ایراني ها بلد نیستند کار تیمي 
انجام دهند که این موضوع مورد قبول ما نیست 
چون بســیاري کارهاي بزرگ در کشور با کمک 
تیمي انجام شده است. دیگر القائات این است که 
مي گویند جامعه ایران دچار افسردگي است که 
این حرف غلط و بي ربطي است.«  باتوجه به اینکه 
وزیر کشــور عنوان نکرده است که از چه منابعي 
براي سنجیدین میزان افسردگي جامعه استفاده 
کرده اســت، قرایي مقدم در واکنش به این اظهار 
نظر، نگاه متفاوتي با وزیر کشــور دارد. او معتقد 
است وقتي در شهرها و در میان مردم شاهد ترویج 
خشونت و افزایش آسیب  هاي اجتماعي هستیم 
نمي توان گفت که ما درگیر بحران »افسردگي« 

نیستیم.
این موج بــه حدی غافلگیرانه اســت که حتی 
شــادی  های پراکنده ای که هــر از چند گاهی 
در فضای مجازی منتشــر می شــود با موجی از 
واکنش  های هموطنان و البته مســئولان همراه 
است. درست مانند ماجرای صادق بوقی و جنجالی 
که به خاطر آن راه افتاد. موضوعی که حتی صدای 
اعتراض وزیر میراث فرهنگی را هم در آورد. عزت 
الله ضرغامــی در واکنش بــه برخوردهایی که با 
کلیپ  های بوقی رخ داده است گفت: اگر پیرمردی 
درب مغازه اش شادی کرد یا یک موسیقی فولکور 
خواند از نظر ما متهم است، ولی اگر همین شادی 
را در ایام یا مناسبت مذهبی انجام می داد تشویق 
هم می شــد. ببینید چقدر ملاک های ما در این 
حوزه چندگانه و متضاد اســت. وی اظهار کرد: 

ما در تولید شادی مشکل داریم، هنوز نتوانستیم 
شادی را به درستی ارائه کنیم، اگر پیرمردی درب 
مغازه اش شــادی کرد یا یک موســیقی فولکور 
خواند از نظر ما متهم است، ولی اگر همین شادی 
را در ایام یا مناسبت مذهبی انجام می داد تشویق 
هم می شــد. ببینید چقدر ملاک های ما در این 
حوزه چندگانه و متضاد اســت، تقاضای ما این 
اســت راه های پیموده نشده را طی کنیم. با این 
وزیر کشور همچنان معتقد است که ایران کشور 

افسرده ای نیست!
نشاني از شادي در جامعه نيست

سامان مدیرانیان، جامعه شــناس در واکنش به 
جایگاه ایران در شــادی و افسردگی هموطنان 
بــه خبرنگار » همدلی « مي گوید: »هنگامي که 
ما مي  بینیم یک زن، دختربچه یا پسربچه اي در 
مقابل ماشین هاي لوکس براي کمک مالي دست 
دراز مي کنند، نباید حرفي از شــادي در جامعه 
بزنیم چون همین صحنه مي تواند تاثیرات منفي 
زیادي بر روي افرادي بگذارد. حتي این صحنه بر 
روي همان فرد ثروتمند نیز تاثیرگذار است، اگر به 
این متکدي کمک هم نکند، ولي ذهنش درگیر 
این آســیب اجتماعي خواهد بــود. هنگامي که 
خشونت و فقر از در و دیوار شهر مي بارد، چگونه 
مي توانیم از شــادي حرف بزنیم و بگوییم مردم 
افسرده نیستند. شــرایط جامعه به دلیل افزایش 
شــکاف طبقاتي، افزایش آسیب هاي اجتماعي، 
مشکلات اقتصادي و ... وضعیت مطلوبي از نظر 
رواني ندارد و همین باعث شده که شاهد شهري با 
افزایش خشونت  باشیم. نه تنها مناطق پایین شهر 
بلکه حالا در بین ثروتمندان هم شاهد هستیم که 
میانه خوبي با شادي ندارند. با این تعریف باید از 
مسئولان بپرسیم که بر چه مبنایي اعلام مي کنند 
که مردم ما شاد هستند؟ وقتي کارگران به دلیل 
افزایش فقر چاره اي جز خودکشي ندارند چرا باید 

حرف از شادي بزنیم.«
وی ادامــه مي دهد: »براي اینکه بدانیم جامعه از 
لحاظ رواني در چه وضعیتي اســت تنها به چند 
پاسخ نامه در نظرسنجي که تعدادي از شهروندان 
پر کرده اند نمي توان اکتفا کرد. براي این کار بهتر 
اســت از فاکتورهایي مانند رضایت شهروندان از 
وضعیت سیاسي و اجتماعي، وضعیت اقتصادي، 

کاهش یا افزایش آســیب هاي اجتماعي، اعتیاد، 
آزادي هاي مدني و ... توجه کنیم.

این جامعه شــناس تصریح می کند: در حقیقت 
باید اینگونه عنوان کنیم که یک یا چند فاکتور 
نمي تواند براي ســنجیدن وضعیت رواني جامعه 
کافي باشد بلکه همه مسایل به صورت زنجیروار 
به هم متصل هستند. شاد بودن را باید در عوامل 
»زیستي شهروندان « مشاهده کنیم و هنگامي 
که مي بینیــم افراد نمي تواننــد در خیابان ها از 
کمین گوشــي قاپ ها و ... در امان باشــند یا در 
مورد مسائل مدني در محدودیت به سر مي برند، 
به این نتیجه مي رســیم کــه نمي توانیم جامعه 
شادي داشته باشیم. یکي از معیارهاي اصلي براي 
اینکه بگوییم جامعه شاد است یا غمگین، باید به 
میزان خنده مردم نگاه کنیم. وقتي به خیابان یا 
ایستگاه مترو و ... مي رویم، مشاهده مي کنیم که 
هیچ کس لبخندي بر لب ندارد و همه سرگریبان 
فرو برده اند. باید این چالش ها را بررســي کنیم و 
پس از آن بگوییم که جامعه ما تا چه اندازه شاد 

یا غمگین است.«
چرا افسرده؟

این پژوهشــگر حوزه جامعه شناسی خبرهاي 
مربوط بــه اختــلاس و دزدي را از دیگر عوامل 
افســردگي جامعه محســوب مي کنــد و ادامه 
مي دهــد: »خبرهایي که در مورد دســتگیري 
اختلاس گران و دزدي هاي میلیاردي از بیت المال 
به گوش شهروندان مي رســد، تاثیرات بسیاري 
مخربي بــر ذهن و روح جامعه خواهد داشــت. 
چون شــهروندان از یک سو مي بینند که نه تنها 
در فقر زندگي مي کنند بلکه از آزادي هاي مدني 
هم بهره اي نبرده اند. در اینجا باید به این موضوع 
اشاره کنیم که محدود کردن جامعه و جلوگیري 
از مطالبه گري و دسترسي به حقوق شهروند خود 
مي تواند عامل اصلي شیوع افسردگي در جامعه 
باشد. ســال ها اســت که جامعه ایراني در بین 
جوامع غمگین جهان قرار دارند ولي مســئولان 
مــا نمي خواهند این واقعیــت را بپذیرند. وقتي 
مي گویند که بیش از ۶۰ میلیون نفر براي خرید 
اقلام خوراکي خود نیاز به کوپن دارند و بیش از 
۳۰ میلیون نفر زیــر خط فقر زندگي مي کنند، 

چگونه مي توانیم جامعه شادي داشته باشیم.«

گزارش »همدلی« از وضعيت شادی و افسردگی در ایران: 

افسردهایم!

همدلی| بعد از وقوع آتش ســوزی پرحاشــیه بیمارستان 
گاندی، صبح روز گذشــته یکی از رسانه ها به گمانه زنی در 
مورد علت این حادثه پرداخت و به نقل از یکی از پرســنل 
این بیمارستان اعلام کرد که ته سیگار کارگری که در طبقه 
پانزدهم این بیمارســتان مشــغول به کار بوده موجب این 
آتش سوزی شده است. این اظهارات درحالی مطرح شد که 
تاکنون هیچ اظهارنظری در مورد علت حادثه از سوی مقامات 
رســمی منتشر نشده و حتی احمد وحیدی، وزیر کشور نیز 
که در شب حادثه در مقابل این بیمارستان حاضر شده بود، 
گفته بود که چندین احتمال و گزارش در این خصوص مطرح 

شده، اما اعلام آن نیازمند بررسی های دقیق است.
در همین راســتا کامران عبدولی، معاون پیشگیری سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران در گفت وگو با ایسنا 
این ادعا را رد کرد و گفت: علت وقوع حریق در بیمارســتان 
گاندی از سوی کارشناسان سازمان آتش نشانی تهران در حال 
بررسی است و با توجه به اینکه بررسی ها ادامه دارد، تاکنون 

موردی هم به عنوان دلیل این حادثه اعلام نشده است.
عبدِوَلی ادامه داد:  در اینکه این بیمارســتان دارای مشکلات 
ایمنی بوده و بارها نیز اخطار دریافت کرده بود، شکی نیست. 
اما در حال حاضر علت قطعی وقوع حریق مشخص نیست. از 
این رو مواردی که در برخی از رسانه ها مطرح شده، نادرست 

است.
معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران همچنین گفت: موضوع بررسی علت حریق، یک اقدام 
تخصصی است و کارشناسان آتش نشانی با بررسی شواهد و 
تمامی آثار موجود و همچنین دانش تخصصی علت را بررسی 
و اعلام می کنند. بنابراین نمی توان آن را به نقل پرسنل و ... 

اعلام کرد.
مراکز درمانی و تجاری ناایمن باید پلمب شوند

اما گذشته از این مساله روز گذشته نیز بسیاری از مسئولان 
مربوطه در مورد لزوم پلمپ بیمارستان  های نا ایمن اظهار نظر 
کردند. احمد صادقی، عضو شورای اسلامی شهر تهران یکی از 
همان ها بود که گفت: بیمارستان گاندی جزو ساختمان  های 
نــا ایمن با درجه خطــر پذیری زیاد بوده اســت و به رغم 
اخطارهای شهرداری تهران اقدامی در رفع مشکلات ناایمنی 

ساختمان نشد تا حادثه بوجود آمد.
وی بــا تأکید بر اینکه بارها و بارهــا گفته ایم که در رعایت 
مقررات ملی ایمنی ساختمان ها نباید هیچ مسامحه ای صورت 
گیرد،  اظهار کرد: نیاز به اصلاح قوانین بالادستی برای ورود 
اجرایی دستگاه هایی مانند شــهرداری هستیم تا از حوادث 

اینگونه جلوگیری شود.
وی ادامه داد: متأسفانه شهرداری و سازمان آتش نشانی تنها 
می توانند اخطار دهند و یا ساختمان های ناایمن را شناسایی 
کنند و تعداد این ساختمان ها را بر شمرند؛ اما نمی توانند نام 
این ساختمان ها را اعلام عمومی و مستقیما برای پلمب این 
ساختمان ها اقدام کنند؛ چرا که ملاحظات امنیتی وجود دارد. 

ورود شهرداری در قانون دیده نشده
صادقی افزود: ورود شهرداری برای پلمب این ساختمان ها نیز 
در قانون دیده نشده و قانونگذار  مسیر پر پیچ و خمی را برای 
این منظور پیش بینی کــرده که در نهایت ذینفع و مالکان 
باید نسبت به ایمنی ساختمان ها اقدام کنند؛ اما نتیجه این 
مسامحه کاری چه بوده؟ تا کی باید شاهد این حوادث باشیم؟ 
پلاسکو، متروپل و حالا بیمارستان گاندی و صدها ساختمان 
پر رفت و آمد دیگر که در لیست ساختمان های نا ایمن قرار 

دارند.
صادقی در ادامه اظهارکرد: در بررسی که تا آبان ماه از سوی 
سازمان مدیریت بحران صورت گرفته بود بیمارستان گاندی 
و شماری از مراکز درمانی دیگر جزو ساختمان های نا ایمن 

و با درجه خطــر پذیری زیاد بوده اند و شــهرداری به آنها 
اخطار داده اســت؛ اما نمی توان به دلیل ملاحظات اسامی را 
اعلام عمومی کرد، این ملاحظات تا به کی؟ اگر رشــادت و 
سرعت عمل نیروهای غیور آتش نشان و اورژانس در تخلیه 
بیمارستان گاندی و انتقال بیماران نبود، تهران بار دیگر عزادار 

می شد.
وی گفت: دستگاه های امنیتی و قضایی باید انتشار عمومی 
فهرست این ساختمان ها را در درجه اولویت کاری خود قرار 

دهند؛ چرا که جان شهروندان مهم است.
لزوم انتشار عمومی فهرست ساختمان های نا ایمن

صادقــی  افزود: ملاحظات امنیتی و اقدامات قضایی باید در 
راســتای حفظ جان مردم باشد و در حال حاضر مهمترین 
اقدام برای حفظ جان شــهروندان انتشــار عمومی فهرست 
ســاختمان های نا ایمن با درجه خطر پذیری زیاد است. که 
بسیاری از مراکز درمانی و تجاری را شامل می شود که روزانه 

محل تردد و تجمع بسیاری از شهروندان می باشد.
بنا براعلام روابط عمومی شورای شهر تهران، صادقی در پایان 
گفت: امیدواریم مسئولان ذیربط  به این موارد اعتنا کنند و 
دیگر شاهد حوادث اینچنینی نباشیم، دیگر بس است، شاهد 
حوادث تلخ بودن و از دست دادن عزیزان ، صدمه دیدن جان 

بر کفان برای انتفاع یک عده خاص، دیگر بس است.

متن جای خود باقی است

حاشیه  های یک آتش سوزی


